DIÁRIO OFICIAL n. 9.1219 DE MARÇO DE 2016PÁGINA 23

ÁREA DE CONHECIMENTO: Dança
Sorteio: 15/03/2016
Horário: 15h

01 Fernanda Ribeiro de Nardi Bastos

02 Silvia e Silva Razuk

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teatro I
Sorteio: 15/03/2016
Horário: 14h

01 Leonardo Arruda Calixto

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teatro II
Sorteio: 15/03/2016
Horário: 14h30

01 Glaucia Vieira Pires de Oliveira

02 Heidy Maiyumi Rafael Kanasiro

03 Moira Torres de Mello Junqueiro

Campo Grande, 8 de março de 2016

Profa. Dra. Kátia Cristina do Nascimento Figueira
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
A Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DA DATA
DAS PROVAS do Edital nº. 08/2016-PRODHS, da Unidade Universitária de Coxim, de
23/02/2016, publicado no Diário Oficial nº 9.111, do dia 24/02/2016, páginas 34 a 37,
conforme a seguir:

Onde se lê:
5.1. As provas serão realizadas no período de 21 a 23 de março de 2016, em Coxim/MS.

Leia-se:
5.1. As provas serão realizadas no período de 28 a 29 de março de 2016, em Coxim/MS.

Dourados, 8 de março de 2016.

Profª Dra. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira
Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social

EDITAL Nº 01/2016-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Paranaíba

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela PORTARIA “P”/UEMS nº 590 de 21 de setembro de 2015, torna público
o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital nº 06/2016-PRODHS, e estabelecido o dia 21/03/2016,
às 8 horas, na Unidade Universitária de Paranaíba, situada na Avenida João Rodrigues
de Mello S/Nº, Bairro: Jardim Santa Mônica em Paranaíba, MS, para reunião pública de
realização dos sorteios relativos à prova didática, estando convocado o candidato, ou seu
procurador legalmente constituído, a participar desta reunião. O não comparecimento
implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: DIREITO

1 Ana Cristina Fogaça

2 Everton Baldo dos Santos

3 Fernanda de Paula Barrenha

4 Fernanda Ribeiro Faquineti Barboza

5 Jane Lúcia Medeiros de Oliveira

6 João Vitor Freitas Chaves

7 Mônica Rodrigues Suminami

8 Priscila Aparecida Silva Cruz

9 Roberto Carlos Alves de Oliveira Júnior

2. Do resultado da homologação, caberá recurso ao
Presidente da Comissão Organizadora, devendo ser interposto no prazo máximo de
1 (um) dia útil, subsequente à data de publicação no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser registrado, na secretaria da Unidade
Universitária de Paranaíba, no horário das 8h às 16h.

Paranaíba-MS, 8 de março de 2016.

SHEILA APARECIDA VILLA ROSA
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

- EDITAL Nº 007/2016, DE  08.03.2016 –

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 31 da Lei Federal
nº 8.934, de 18.11.94, Art. 28 da Instrução Normativa DREI – Departamento de
Registro Empresarial e Integração n° 17 de 5 de dezembro de 2013 e da Deliberação/
Jucems/N° 006/2015 de 30/11/2015, torna público que o leiloeiro público oficial Tarcílio
Leite, apresentou apólice de seguro garantia número 0775.20.561-7, no valor de R$

100.000,00 (cem mil reais) com vigência até 22/02/2017, como forma de prestação de
caução referente ao  ofício de Leiloeiro Pública Oficial.

Campo Grande (MS), 08 de março de 2016

Augusto Cesar Ferreira de Castro
Presidente

- EDITAL Nº 008/2016, DE  08.03.2016 –

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 31 da Lei Federal nº
8.934, de 18.11.94, Art. 28 da Instrução Normativa DREI – Departamento de Registro
Empresarial e Integração n° 17 de 5 de dezembro de 2013 e da Deliberação/JUCEMS/
N° 006/2015 de 30/11/2015, torna público que a leiloeira pública oficial Regina Aude
Leite de Araujo Silva, apresentou apólice de seguro garantia número 0775.20.560-9, no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) com vigência até 22/02/2017, como forma de
prestação de caução referente ao  ofício de Leiloeira Pública Oficial.

Campo Grande (MS), 08 de março de 2016

Augusto Cesar Ferreira de Castro
Presidente

- EDITAL Nº 009/2016, DE  08.03.2016 –

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 31 da Lei Federal nº
8.934, de 18.11.94, Art. 28 da Instrução Normativa DREI – Departamento de Registro
Empresarial e Integração n° 17 de 5 de dezembro de 2013 e da Deliberação/JUCEMS/
N° 006/2015 de 30/11/2015, torna público que o leiloeiro público oficial Gustavo Correa
Pereira da Silva, apresentou apólice de seguro garantia número 0775.20.564-1, no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) com vigência até 28/02/2017, como forma de
prestação de caução referente ao  ofício de Leiloeiro Público Oficial.

Campo Grande (MS), 08 de março de 2016

Augusto Cesar Ferreira de Castro
Presidente

- EDITAL Nº 010/2016, DE  08.03.2016 –

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 31 da Lei Federal nº
8.934, de 18.11.94, Art. 28 da Instrução Normativa DREI – Departamento de Registro
Empresarial e Integração n° 17 de 5 de dezembro de 2013 e da Deliberação/JUCEMS/
N° 006/2015 de 30/11/2015, torna público que o leiloeiro público oficial Luiz Jânio
Frihling, apresentou apólice de seguro garantia número 0775.20.565-0, no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) com vigência até 01/03/2017, como forma de prestação de
caução referente ao  ofício de Leiloeiro Público Oficial.

Campo Grande (MS), 08 de março de 2016

Augusto Cesar Ferreira de Castro
Presidente

BOLETIM DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 043/2016.
PROCESSO No. 55/001.001/2015.

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para fornecimento de MATERIAIS ELÉTRICOS
aos órgãos da Administração direta, autárquica e fundacional, empresas públicas, so-
ciedades de economia mista e fundos especiais do Governo do Estado de Mato Grosso
do Sul.

PARTES: Superintendência de Licitação – SL/SAD.

2A Materiais Para Construção E Serviços Ltda Me
J4 Serviços E Negócios Múltiplos Eireli

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, bem como, pelos Decretos Estaduais n.º 11.676/04 e n.º 11.759/04.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n. º 173/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

Campo Grande, 08 de março de 2016.

Silvano Luiz Rech
Secretário Especial e Superintendente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL EXCLUSIVO ME-EPP

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MS - DETRAN através da Coordenadoria
de Processamento de Licitação/SL/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído
como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei
n°3.394/2007, torna publico a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DEVIDAMENTE
INSTALADOS
PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2016
PROCESSO: 31/707.825/2015
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 21/03/2016, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 08 de março de 2016.
Coordenadoria de Processamento de Licitação/SL/SAD

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight